
 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 Zprávy, novinky, informace ze tříd – všechno pěkně pohromadě                             25 / 28. BŘEZNA 2025                           

VÍTEJTE  U  DALŠÍHO  PÁTEČNÍHO POZDRAVU A VSTUPTE  DO  SVĚTA NAŠÍ-VAŠÍ ŠKOLY,  KDE  JE  UČENÍ RADOSTÍ. 

Milí rodiče, milí přátelé školy, 
Začnu dnes rovnou pozvánkou na akci, kterou si určitě nenechte ujít! 
Ve čtvrtek 3. dubna 2025 od 16 do 18 hodin vás srdečně zveme k nám do školy na událost s názvem „Děti 
učí rodiče“. 
Vaše děti se stanou na chvíli učiteli matematiky a provedou vás různými prostředími Hejného metody. 
Pojďme společně objevovat! Těšíme se na vás – zábava a objevování jsou určitě zaručeny, nemusíte se 
předem registrovat, jen prostě dorazte 🧮🧮🧮🧮. 

 

 

DEN UČITELŮ 
Děkujeme všem, kteří si vzpomněli přáním, kytičkou… Dnes si připomínáme Den učitelů, 
den narození Jana Amose Komenského. Děkujeme našim skvělým učitelkám a učitelům 
za jejich každodenní práci a péči. Jste to právě vy, kdo tvoří školu, do které děti chodí 
rády. Děkujeme!  A děkujeme zvlášť také paní učitelce Aničce a přejeme jí krásné 
maminkovské období.  



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

Dnes také proběhlo finále 32. ročníku Zlatého Ámose – ankety o nejoblíbenějšího 
učitele ČR, ve které jsem byl tradičně porotcem. Letos byl zvolen Lukáš Knaute ze 
ZŠ Sezemice. Gratulujeme! To nejdůležitější ale je, aby měl každý žák „toho svého 
Ámose“ – svého oblíbeného učitele – přímo ve své třídě. O to se každý den snažíme. 
 

 

Děkujeme rodičům  
Děkujeme tatínkům za pomoc se stěhováním věcí z bývalé budovy. Moc si vaší podpory vážíme. 🙏🙏 

Zároveň připomínáme možnost uhradit příspěvek na aktivity Šeberovského čtyřlístku. 
Platit můžete skrze QR kód. Představujeme vám výše také nové logo Šeberovského 
čtyřlístku, které nás bude od nynějška provázet i na dalších akcích! Nalézt ho můžete již 
na plakátku k blížícímu se Velikonočnímu jarmarku v zadní části Pátečního pozdravu. 
 

 
Posilujeme tým! 
V minulém měsíci posílily tým asistentů v MŠ paní Markéta Prokopová a Drahomíra Böhmová. Od příštího 
týdne se tým ZŠ rozroste o dva nové asistenty pedagoga paní Renatu Lamberskou, pana Jiřího Vávru 
(nastupuje k panu učiteli Vávrovi – tak snad se nám to nebude moc plést 😊😊). Vítejte u nás, ať se vám ve 
škole líbí!

 
Je jaro! A to je čas na pohyb... 
Přidejte se k výzvě edu.cz: „Do školy pěšky“, kterou najdete zde. A už teď můžete také začít trénovat na 
květnovou výzvu „Do práce na kole“, do které se můžete přihlásit zde. Jeden náš prvňáček jezdí do školy na 
kole celoročně a jedni rodiče ze třetí třídy také a ne zrovna blízko (až do Ruzyně), tak nám mohou být 
inspirací.   

 

https://edu.gov.cz/vyzva-pesky-do-skoly
https://dopracenakole.cz/


 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 
Kuřátka jsou na světě! 🐣🐣 
Naše děti v přízemí se dočkaly – v líhni se vylíhla kuřátka! Děti vše pečlivě sledovaly, měly možnost být 
součástí celého procesu a nadšeně teď pozorují, jak malí tvorečkové objevují svět. Brzy budou však odvezeni 
do volného výběhu, aby jim bylo dobře.  

 
Ještě rychlé info 

Minulou sobotu proběhl velmi vydařený ping-pongový 
turnaj. Děti, rodiče, kamarádská atmosféra, neformální 
povídání… Děkujeme všem, kdo přišli a vytvořili tu 
správnou sportovní náladu! 
Zítra v sobotu 29.3. se můžeme potkat v naší obci na 
Ukliďme Česko. V 9:00 buď u Sportcentra v Šeberově či za 
budovou školky v Hrnčířích. Dnes uklízely své okolí děti ze 
školy a v úterý 1.4. budou uklízet děti ze školky.  
Středa – Prezentace pro rodiče dětí z MŠ 
Jak by se mohla proměnit a rozvíjet školková zahrada. 
Hledáme sponzory, přemýšlíme o grantech, chceme 
společně tvořit místo plné radosti a pohybu. Prezentovat 

budeme naši představu v MŠ v Šeberově 2. dubna v 16:30.  
Příští pátek – Přivítáme ve škole návštěvu učitelů z jiných škol, kteří se k nám přijedou inspirovat v oblasti 
pisatelství. 
Praha jarní – proběhne příští sobotu, je obsazena a těšíme se, že vám z této akce pošleme zprávy přímo v 
přímém přenosu přes Facebook! 
V příloze v plakátcích a stručně níže vám nabízíme další aktivity spřátelené ZUŠ Creative působící 
v Baráčnické rychtě v Hrnčířích.  
 
🎨🎨 Kurz kresby a malby pro dospělé 
10 lekcí plných tvoření pro všechny, kdo chtějí rozvíjet svůj výtvarný talent. 

• Kdy: Úterý 18:15–20:45 
• Termín: 1. 4. – 3. 6. 2025 
• Kde: Šeberov – Rychta 
• Cena: 5 500 Kč 
• Lektorka: Mgr. Veronika Stonjeková Štětinová 
• 📧📧 Kontakt a přihlášky: info@zuscreative.cz 
• 🌐🌐 www.zuscreative.cz 

 

http://www.zuscreative.cz/


 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

🎨🎨 Graffiti workshop 
Dvoudenní intenzivní kurz street artu s Matoušem Hrbkem z AVU! 

• Kdy: 5.– 6. dubna 2025 
• Čas: 10:00–13:00 
• Kde: Výtvarný ateliér – Rychta, K Šeberovu 805, Praha – Šeberov 
• Co zažijete: teorie graffiti, příprava šablon, vlastní návrhy, sprejování venku (na legální stěně) 
• Cena: 2 700 Kč 
• Lektor: Matouš Hrbek (AVU) 
• 🌐🌐 www.zuscreative.cz 

 

👩👩👩👩👩 Keramika pro dospělé 
Chcete zkusit práci s hlínou a tvořit krásné keramické výrobky? 

• Kdy: Čtvrtek 18:00–20:00 
• Termín: Únor 2025, 10 lekcí 
• Kde: Šeberov 
• Cena: 5 700 Kč 
• Lektorka: MgA. Lada Vinogradova 
• 📧📧 Přihlášky: info@zuscreative.cz 
• ☎ +420 603 848 505 

 

🌞🌞 Letní výtvarný příměstský tábor pro děti 
Týden plný barev, tvoření a zábavy! 

• Kdy: 7.–11. července 2025 
• Kde: Praha – Šeberov 
• Organizátor: ZUŠ Creative 
• 🌐🌐 Více na: www.zuscreative.cz 

 
Milí rodiče, je mi jasné, že informací je hodně, snažili jsme se je udělat strukturované, aby si každý našel to 
své. Níže už se můžete potěšit tím, co se děje nejen ve vaší třídě.  
Krásný jarní víkend všem!  
 

RADOST A POHODU DO VAŠICH DOMOVŮ 
                                                            za tým ZŠ Jiří Luka 

 

 
 

http://www.zuscreative.cz/
http://www.zuscreative.cz/


 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

1.A  

Tento týden nám dělalo společnost pět malých kuřátek. Hodně jsme si o nich četli a dozvěděli se mnoho zajímavostí o 
jejich životě. Také jsme četli pohádky – třeba Hrnečku, vař! V matematice jsme sčítali a odčítali a pracovali v prostředí 
vláčků. Měli jsme také více příležitostí strávit čas s našimi patrony. V pátek jsme se vydali uklidit okolí naší školy, 
abychom přispěli k čistšímu prostředí. Těšíme se na další týden plný nových zážitků! KK 

    

1.B  

Tento týden bylo naše téma Co se děje pod skořápkou? Nejprve 
jsme se vydali na program Mláďata na Toulcově dvoře, kde jsme 
studovali mláďata, hlavně ptáčata. Dozvěděli jsme se o životě 
kura domácího, o cestě od vajíčka po kuřátko, které jsme si také 
pohladili. Seznámili jsme se i s jinými mláďaty. Příběh líhnutí jsme 
také celý týden sledovali v naší školní líhni. Děti tak zažily vše, s 
čím se seznámily na programu mláďat. Při venkovní výuce jsme 
tvořili hnízda, které jsme umisťovali na stromy. Děti celý týden 
vyčesávaly domácí mazlíčky a tak jsme na stromy rozmisťovali i 
kusy chlupů, které ptáci použijí při stavbě hnízd. Týden jsme 
zakončili s našimi patrony z páté třídy při akci Ukliďme Česko.  

                                                                                                                                                                                  
Gabriela Lásková 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

2.A  
Také 2.A žila symbolem začínajícího jara – líhnoucími se kuřátky. Celý týden jsme věnovali právě pátrání po informacích 
o kuru domácím, pozorování líhnutí kuřat a hledáním společných znaků s ostatními ptačími druhy. V matematice jsme 
například hledali autobusové linky, které nás dovezou na farmu, kde kuřátka dále budou vyrůstat, v češtině zase v 
pohádce o slepici a jejích kuřátkách jsme odhalovali zájmena (slova “pana rádce” z našeho Království slovních druhů). 
Na návštěvě jsme měli celý týden budoucí paní učitelku Romanu, která kromě jiného děti seznámila s folklórem v 
moravské vesnici, kde žije. 

 

    

Martina Němcová 

2.B 

Vejce nebo slepice? My jsme tento týden zažili obojí, když jsme ve škole pozorovali líhnutí kuřátek. Nejprve jsme viděli 
vajíčka, která postupně začala praskat, a nakonec se z nich vyklubala chundelatá kuřátka. Poznali jsme díky tomu více 
životní cyklus slepice, části těla ptáků a plemena drůbeže. V matematice používáme osvojenou násobilku v 
násobilkových čtvercích a v prostředí hadů. V pátek jsme uklízeli okolí školy v rámci akce Ukliďme Česko.  

                                  Eliška Janotová 

   
 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

3.A 

Ve 3.A jsme tento týden zkoumali přírodniny, suroviny a výrobky. Učili jsme se, jak vzniká cukr, čokoláda, papír, 
nebo jak se vyrábějí skleněné a plastové lahve. Byli jsme překvapeni, kolik práce a času stojí jejich výroba. 
Bohužel jsme se s těmito výrobky setkali i v přírodě kolem školy, když jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko a 
uklízeli okolí. 

Nikola Nehilčová 

      
 

3.B  

Tento týden se třeťáci zajímali o vodu. Zkoumali jsme různé podoby vody a její koloběh v přírodě. Ve středu jsme po 
zimě opět zahájili výuku venku, zopakovali jsme si pádové otázky a vyjmenovaná slova. Kdyby tolik nepršelo, vydrželi 
bychom až do konce vyučování. V pátek jsme si deštivou středu vynahradili a společně s ostatními třídami jsme se 
zapojili do úklidu v okolí naší školy. Uklidili jsme od nepořádku nedaleký remízek, kam chodíme na výuku nejen o lese. 

Míša Šornová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

4.A  
Tento týden jsme se v KCMT dozvěděli, proč se slaví Velikonoce a prohlédli jsme si kapli. V okolí školy jsme hledali a 
zkoumali znaky jara, některé dravce se nám na dálku nepodařilo rozklíčovat, ale jinak jsme našli pupeny na stromech, 
zelenou trávu, květy některých rostlin a do toho nám cvrlikali ptáčci. Pátek jsme zakončili akcí Ukliďme Česko. Našli 
jsme pár pokladů a naplnili dva pytle.  
 
Péťa Votočková 
 

       

 
4.B           

Čtvrťáci se tento týden v češtině zaměřili na holý a rozvitý podmět a přísudek. Učili se je zábavnou hrou, při které 
vznikaly vtipné a originální věty. Ve vlastivědě jsme se posunuli ke stěhování národů a pomalu se blížíme ke konci 
pravěku. 

Ve čtvrtek jsme spojili přírodovědu s matematikou a na školním dvoře jsme měřili a vážili různé předměty. Získaná 
data děti zapisovaly do záznamových archů a pracovaly s jednotkami – k těmto informacím se ještě vrátíme příští 
týden. 

Páteční dopoledne jsme strávili venku při akci Ukliďme Česko – společně jsme uklízeli okolí školy. 

             

 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

5. třída  

Páťáci měli matematicky poměrně výživný týden - v pondělí ověření, v úterý jsme psali matematického Klokana (a 
nejlepší řešitelka od nás měla krásných 115 bodů!), a ve zbytku týdne jsme kromě nového téma dělení dvojciferným 
číslem zakomponovali i úlohy z Benjamína (kategorie Klokana pro šesťáky a sedmáky) - a žáci bravurně vyřešili hned 
několik úloh, a to těch těžších! V češtině jsme zkoumali reklamy, a proč mají reklamy na různé produkty spolu často 
tolik společného. Na pracovních činnostech jsme si vyrobili jarní tulipán, a v pátek jsme pak v rámci akce Ukliďme Česko 
spolu s prvňáčky vysbírali odpadky z okolí cyklostezky do Hrnčíř. A poslední hodinka v pátek byla emotivní – rozloučili  
jsme se společně s žáky a tímto je s důvěrou předávám do skvělých rukou Míši Dočekalové a Jany Klimešové, a moc 
děkuju za krásné společně prožité chvíle učení i zábavy. Naposledy za pátou třídu, Anna Havlová   

        

 

6.AB  

V úterý v šesté třídě odstartovalo nové téma, a to doslova – nasedli jsme do 
imaginárního letadla společnosti Fly Šebiráty a proletěli jsme se za 30 minut od 
rovníku až k pólu, kde jsme přistáli a vystoupili. V hodinách společnosti a vědy 
jsme začali prozkoumávat polární oblasti. Tento týden už opravdu přišlo jaro - v 
pondělí nás v 6.B navštívili lektoři ze Skautského institutu a vybírali jsme vhodný 
zahradní prvek na školní zahradu. Odborníci z Botanického ústavu nám vysvětlili, 
že v okolí školy by neměly růst nepůvodní rostliny a ve čtvrtek jsme společně 
sázeli ve stráni před školou sazeničky hlaváče a smolničky. Až půjdete na autobus, 
schválně se podívejte do příkopu za zastávkou, možná tam za měsíc uvidíte fialové 
a bílé kvítky.  Taky ve skleníku jsme už zaseli první semínka. Teď nezbývá než čekat 
na zázrak, který se každý rok opakuje - první zelené lístky. 

Tereza Blechová a Míša Dočekalová 

 

 

     

     

 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 
Angličtina 
Tento týden nám opět rychle utekl. S prvňáčky jsme se naučili 
“I´ve got”, propojujeme vše se slovní zásobou, kterou už 
umíme. Druháčci mají téma “My clothes”. Třeťáčci zvládnou 
popsat “My body”. Čtvrťáci opakují řadové číslovky, hláskování 
a propojujeme navzájem všechny jazykové dovednosti. Páťáci 
mají téma “Material things”. Dnes jsme se dozvěděli o Felixu 
Semperovi, který vytváří sochy z papíru. S šesťáky jsme si zahráli 
hru “Mystery jobs” a zjišťovali jsme, která zaměstnání jsou 
neobvyklá, kdy mohou lidé svým povoláním pomáhat druhým a 
kdy riskují i životy.  
 

 

Mateřská škola 

V pondělí děti z Rybiček navštívily obyvatelé Senior – komplexu, kde si společně s ostatními zazpívali a popovídali. 
Setkání bylo moc milé a všichni se těšíme na další návštěvu. 

Březnový projekt „Březen s knihou“ jsme ukončili s dětmi na třídách, kde každé z dětí svoji knihu představilo. Všechny 
Vámi vyrobené knihy si můžete prohlédnout u vchodových dveří naší školky. 

Jsme moc rády, že se rodičům i prarodičům zalíbila aktivita čtení dětem na třídách z oblíbených dětských knih a projevují 
zájem o to se stále zapojovat. Děkujeme. 
Za celý tým MŠ Iveta Hudousková 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

K R Á S N Ý   V Í K E N D 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 68. číslo, 25. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 


